JBL.CM

CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES S é
ESTADO DO PARANA

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 07/2018

IDENTIFICACAOQ:

COMPETENCIA: Legislativo Municipal.
FINALIDADE: Publica. Desenvolvimento dos Servigos da Camara Municipal.

FORMA: Processo Administrativo — Procedimento de Dispensa de Licitagao.

MOTIVO: De Fato — Necessidade de cabeamento de rede para o desenvolvimento dos
servi¢cos da Cidmara Municipal. De Direito — Lei Federal N.° 8.666/93, artigo 24, II.

OBJETO: Prestagdo de servigos de instalagdo de rede.

RECURSQ: Financeiro ¢ Orgamentario Proprio do Legislativo Municipal (Dotagdo
Orcamentaria: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - Lei Municipal N.°
1.785, de 11/12/2017, publicada em 14/12/2017 —- LEl ORCAMENTARIA ANUAL).

AUTUACAO

Aos seis dias do més de agosto do ano de dois mil e dezoito, por determinagdo do
Excelentissimo Senhor Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo, autuo a Requisi¢Go N.° 12/18.

Eu, Débora Maria Serenato, o subscrevi.
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CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANA

REQUISICAO N.° 12/18

DE: Débora Maria Serenato — Secretaria Executiva
PARA: Presidente

Tendo em vista que uso da internet pelo sistema wifi com mais equipamentos instalados
nesta Secretaria ficou inviavel, ha necessidade de instalagdo de cabos para a rede, sendo quatro pontos
para os computadores instalados na Secretaria ¢ dois pontos no Plenario. Conforme levantamento
realizado, serdo necessarios os seguintes materiais:

- um Switch 16 Portas 10/100 Mbps (Sugestdo: TP-Link);

- trés caixas de sobrepor completa com 2 saidas e 2 conectores fémea de rede RJ-45;

- 60m de cabo de rede para internet100% cobre RJ-45 (metros);

- 12m de canaleta 10x20 mm;

-2,60m de canaleta 16x40mm;

- um cotovelo 90° para canaleta 10x20 mm.

Em 03/08/2018.

Débora %ﬂa Serenato,

Secretaria Executiva.



Recebi. A Senhora Contadora para certificar o objeto, valor estimado, procedimento
a ser adotado, recurso orgamentario disponivel referente & Requisi¢céo n.° 12/18.

Em 06/08/2018.

Presidente.
Recebi.
Certifico.
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE INSTALACAQO DE
REDE
VALOR ESTIMADO: INFERIOR A R$8.000,00
PROCEDIMENTO A SER DISPENSA DE LICITACAO — ARTIGO 24, 11 DA LEI
ADOTADO: FEDERAL N.° 8.666/93
RECURSO . BASE LEGAL: LEI MUNICIPAL 1.785, DE
ORCAMENTARIO: 11/12/2017, I?UBLICADA EM 14/12/2017 - LEI
ORCAMENTARIA ANUAL.

DOTACAO ORCAMENTARIA: OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SALDO DOTACAO ORCAMENTARIA: R$12.326,98
RECURSO FINANCEIRO R$105.119,29

DISPONIVEL NA CONTA
CORRENTE DA CAMARA
MUNICIPAL:

Ao Sr. Presidente.
Em 06/08/2018.

Ang@(ava,

Contadora.
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ANTE A CERT|DA~O DA SENHORA CONTADORA, AUTORIZO E DETERMINO A
ABERTURA E INSTAURACAO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE IDENTIFICAGCAO
SEGUINTE:

COMPETENCIA: Legislativo Municipal.

FINALIDADE: Publica. Desenvolvimento dos Servigos da Camara Municipal.

FORMA: Processo Administrativo — Procedimento de Dispensa de Licitagéo.

MOTIVO: De Fato — Necessidade de cabeamento de rede para o desenvolvimento
dos servicos da Camara Municipal. De Direito — Lei Federal N.° 8.666/93, artigo 24, |I.

OBJETO: Prestagéo de servigos de instalacéo de rede.

RECURSQ: Financeiro e Orgamentario Proprio do Legislativo Municipal (Dotagao
Orgamentaria. OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - Lei Municipal
N.° 1.785, de 11/12/2017, publicada em 14/12/2017 — LEI ORGAMENTARIA ANUAL).

RECEBI.

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO PARA:

| — AUTUAR A REQUISICAO N.° 12/18, IDENTIFICAR O PROCEDIMENTO NOS
TERMOS ACIMA E PROCEDER O DEVIDO PROTOCOLO E A DEVIDA NUMERAGAO; i

l — PROCEDER PESQUISA DE PRECO JUNTO A PELO MENOS TRES
EMPRESAS DO RAMO;

Il — APRESENTAR PROPOSTA DE CONTRATAGAO DEVIDAMENTE
JUSTIFICADA; ,

IV — APOS, V. CONCLUSOS.

Em 06/08/2018.

Cla ide Souza,
Presidente.

RECEBI EM 06.08.2018. A Membro Débora
Maria Serenato para autuagéo, protocolo €
numeragao.

aau' Losly YD pume @IQS@M

osé Carlos Damido Portela Sobrinho,
Presidente da Comissdo Permanente de
Licitagdo.
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DELIBERACAO

A Comissdo Permanente de Licitagdo resolve encaminhar Formulario “PESQUISA DE
PRECO” a trés empresas do ramo nesta cidade, visando selecionar a proposta mais vantajosa para a

prestagio de servigo objeto da Requisi¢do n.° 12/18.

Em 06/08/2018.

%@jamﬁ» D PA%MLSM/

José Carlos Damido Portela Sobrinho,

Presidente.

Débora Mg'a Serenato,

Membro.

% G . Tonco
Elike Alceu Vasco,

Membro.
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DELIBERACAO 9‘%5

A Comissdo Permanente de Licitagdo formula Proposta de Contratagio Justificada.

Junta a estes Autos:

I — orgamento encaminhado via email pela empresa Grupo Aguia;

I — formuldrio “Pesquisa de Prego” encaminhado via email pela empresa Sandra Maria
Paloschi;

III - formulario “Pesquisa de Prego” devolvido pela empresa Cristian Mary Hilgemberg
Bueno - ME;

IV — Mapa de Apuragdo;

V — Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral - CNPJ / Receita Federal, Certificado
de Regularidade do FGTS — CRF, Certiddo Negativa de Débitos / Receita Federal e Certiddo Negativa de
Débitos Trabalhistas / Justiga do Trabalho, obtidos via internet, e fotocopia de documento de constituigdo
de empresa Sandra Maria Paloschi;

VI - Proposta de Contratacdo Justificada.

Faz Conclusos estes Autos ao Sr. Presidente Claudinei de Souza.

Em 10/08/2018.

sé Carlos D. Portela Sobrinho, Elike Alceu Vasco,

Presidente. Membro. Membro.

el < b@% Eibe G Wopesr
Débora Miiria Serenato,



GRUPO AGUIA

Conforto e Seguranca para o seu Patriméonio

42| 3422-7042

NOmero......: 2.241 Data..: 07/08/18
Clisnte.....: CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
Enderego....: PRACA MANOEL OGERO, 26
Bairro......: CENTRO
Cidade...... : TEIXEIRA SOARES
Zstado...... : PR
relefone. ... : (042) 3460-1224
[Or¢amento - Produyte}
édigoe Produto Qtde. Precgo Total
376 ~ BWITCH 16F Y10/100MBPS. . .. aviv.uiiinnoisinniiis 1,00 309,63 309,63
~ CAIXA PARA CONECTOR FEMEA RJ45 BUORFRCE . vvvnin s 3,00 5,42 16,26
- CABO DE REDE CAT 5E NEXANS - . A RS RRENS CR S S L 60,00 2,713 163,62
99 - CANALETA 20X10X2MT REDURRA. .. oo ooy 6,00 6,48 38,88
338 -~ CANALETA 40X16X200 GRANDE........................ 2,00 22,85 45,70
661 - ACABAMENTO PARA CANALETA.......................... 1,00 0,82 0,82
2 - SERVICO /M. OBRA / HORA TECNICA................... 1,00 800,00 800,00
Produtos. .: 574,91
Servigos. . 800,00
Total. . ...: 1.374,91

onitoramento (opcional): RS

el i [ Forma de Pagamento ]-=-==-=-=-
P<J A vista [ ] Cheque (3x)
{ ] Cartdo (3x) [ ] Boleto (3x)

Os pregos podem sofrer alteragdes, e devem ser confirmados ne fechamento do orcamento.

A validade do orgamento é de 15 dias da data de emisséo.

Obs: Autorizo a execucgéao dos produtos e servigos acima orgados
e sl ;‘7_'_’,/" 5 i
» il - -
= / ) e

_Fuancionario Cliente

Nome....: MARCC A. G. CAVASSANT
Telefone: 34227042
Celular.: 91532716

grupoaguiairati@yahoo.com.br
CNPJ: 05.612.166/0001-82
RUA LINO ESCULAPIO, 278 - CENTRO
CEP 84.500-000 - IRATI-PR
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FORMULARIO “PESQUISA DE PRECO”

A Comissio Permanente de Licitag@o

Camara Municipal de Teixeira Soares

Através deste, devolvemos o presente Formulario devidamente preenchido nos campos
disponiveis.

Objeto: PRESTAGAO DE SERVICO DE CABEAMENTO DE REDE
Forma de Pagamento: A VISTA
Prazo para Pagamento: ATE SETE DIAS APOS A PRESTAGAO DO SERVICO

Quantidade . Descrigdo
(estimada)
1 Switch 16 Portas 10/100 Mbps (Sugestdo: TP-Link)
3 Caixa de sobrepor completa com 2 saidas e 2 conectores fémea de rede RJ-45

60 Cabo de rede para internet 100% cobre RJ-45 (metros)
12 Canaleta 10x20 mm (metros)
2,60 Canaleta 16x40mm (metros)

1 Cotovelo 90° para canaleta 10x20 mm
PREGCO 4,20
TOTAL

Empresa.
INOITIE: e ooeeesevesesassesesesssaesessse e beesetsesecaese s R am RS R e e E SRS S SR SEE SRS
CN P oo eee e eere et e e ssese s st R e R RS R AR EEESERSEEERRSERSEESE

Responsavel legal.
INOITIC: v novovuessseessoeesesssessaseseesssesagEer e eS8 Ee R R8RS TS

Assinatura: \)‘Mft..umﬁ’\j”%» ..........................................................................................

r_-06.337.677/00()1-()4-_l

SANDRA MARIA PALOSCHI

Rua 19 de Dezembro, 720
Sala 01 )
l._CEP 84500-000 IRATI - PARANA_J
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FORMULARIO “PESQUISA DE PRECO”

A Comissdo Permanente de Licitagio

Camara Municipal de Teixeira Soares

Através deste, devolvemos o presente Formulario devidamente preenchido nos campos

disponiveis.

Objeto: PRESTACAO DE SERVICO DE CABEAMENTO DE REDE
Forma de Pagamento: A VISTA
Prazo para Pagamento: ATE SETE DIAS APOS A PRESTACAO DO SERVICO

Quantidade Descrigio
(estimada)
1 Switch 16 Portas 10/100 Mbps (Sugestdo: TP-Link)
Caixa de sobrepor completa com 2 saidas e 2 conectores fémea de rede RJ-45
60 Cabo de rede para internet 100% cobre RJ-45 (metros)
12 Canaleta 10x20 mm (metros)
2,60 Canaleta 16x40mm (metros)
1 Cotovelo 90° para canaleta 10x20 mm
PRECO ﬂ 580/ 03
TOTAL

em B, Y //@/ﬁ

Responsavel legal.

‘A Léém«gm ek ........................................................

ASSINALUTA. ..o e s e e

— . ﬂ/%*////éwm%fw//é ...................................

NP UL LEMOBL=ED oo

//



MAPA DE APURACAO 9@

Grupo Aguia Cristian Mary Sandra Maria Paloschi
Hilgemberg Bueno - ME

R$1.374,91 R$580,00 R$480,00

Teixeira Soares, 10 de agosto de 2018.

o [ >12> G0 G Gore
Débora Marna Serenato,

osé Carlos D. Portela Sobrinho, Elike Alceu Vasco,

Presidente. Membro. Membro.



Comprovante de Inscrigao e de Situagdo Cadastral

2

Contribuinte,

Confira os dados de |dentificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &

RFB a sua atualizagdo cadastral.

A informac&o sobre o porte que consta neste comprovante & a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO 3 DATA DE ABERTURA
06.337 677/0001.04 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 03/06/2004
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
SANDRA MARIA PALOSCHI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
INFO-SUL ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informética
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
95.11-8-00 - Reparagao e manutengédo de computadores e de equipamentos periféricos
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagéo
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R 19 DE DEZEMBRO 720 SALA 1
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.500-000 CENTRO IRATI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(42) 3463-1454
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 10/08/2018 as 15:18:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

© Copyright Receita Federal do Brasil - 10/08/2018



10/08/2018

hitps://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeCF SimprimirPapel.asp

Y

L FEDER A

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Eha

Inscricao: 06337677/0001-04

Razao Social: SANDRA MARIA PALOSCHI

Nome Fantasia: INFO-SUL

Endereco: RUA 19 DE DEZEMBRO 720 SALA 1 / CENTRO / IRATI / PR / 84500-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigcdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes
a contribuigcdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 09/08/2018 a 07/09/2018

Certificacdo Nimero: 2018080902463228914588

Informacdo obtida em 10/08/2018, as 15:22:36.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

v



10/08/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SANDRA MARIA PALOSCHI
CNPJ: 06.337.677/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:46:31 do dia 06/08/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/02/2019.

Cadigo de controle da certidao: 417F.FE66.91EF.4345

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SANDRA MARIA PALOSCHI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 06.337.677/0001-04
Certiddao n°: 155883061/2018
Expedicdo: 10/08/2018, as 15:24:35
Validade: 05/02/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que SANDRA MARIA PALOSCHI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

06.337.677/0001-04, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciaricos, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pudblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

13



Ministério do Desenvolvimento, indistria @ Comércio Exterior - i A
Sersiar e Comton Savos REQUERIMENTO DE EMPRESARI

Departamento Nacionai de Registro do Comércio "'0855. 11

(At B

“FOMERO DE IDENTIFICAGAD DO REGIS THO DE EWPREBA - NIRE DA SEDE : WRE OA FRLIAL
41105686399

SANDRA MARIA PALOSCHI N e

RACIONALIDADE E5TADO CIVIL

BRASILEIRA SOLTEIRO

SEXO REGIME DE BENS({se casado)
MOFRA XEXHXOOOOKKKX

FILHO DE §

i Tooe)
JOAO?KNHO PALOSCHI | BEATRIZ SILVERIA PALOSCHI

NASCIDO EM (dats de nascimento) IDENTIDADE {nimero) Grgac emissor UF PF(timero)
[ PR

21/12/1972 6.066.229-0 l S.S.P. 848.134.079-00

EMANCIPADO POR {forma de emancipacso - dgomente no caso de menar)
0O

e YT T YTy o
DOMICTIADO NA (LOGRADOURO - nua, av, eic) KUMERG

AVENIDA 18 DE DEZEMBRO 720

juala Soenarcialy
CASA CENTRO

o e e ——a—
COMPLEMENTO BAIRROIDISTRITO P CODIGO DO MUNICIPQ (Use da
84.500-000 8178

MUNICIPIO UE

IRATI | PR

declara, sob as penas da Jei, nao estar impedido de exercer atividade empresaria, que nac possui
outro registro de empresdrio a requer 8 JUNTA COMERCIAL DO PARANA

°°o°g;°° e ALTERAGAG coor 0 2°°1 posvETe PALTERAGAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
CODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAD DO EVENTO
XXX XXXIKXKRKIXX
JOXXIOOCOOK ORI XKXKX
NOME EMPRESARIAL
SANDRA MARIA PALOSCHI - ME
m (rua,ev, ste) NUMERG
AVENIDA 18 DE DEZEMBRO 720
| COMPLEMENTO BRIRRODISTRITO CLO Rolekes P
SALA 1 CENTRO 84.500-000 Erpa e Comereie)
" WONICIPIO (3 PAS CORREIO ELETROMICO (E-MAIL)
IRATI | PR | BRASIL XIOOKINIXK
{"VALOR DO CAPITAL - RY VALGR DO CAPITAL - (por extanso)
25.000,00 VINTE E CINCO MiL REAIS
"COTIGO OE ATIVIDADE | DESCRIGAC DO OBJETO
ECONOMICA .
tenae) COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA, IMPRESSORAS
Ativigade Principal A LASER E JATO DE TINTA, CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS, SERVICOS DE RECARGA, REMA
4751200 NUFATURA, RECICLAGEM DE CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS, COMERCIO VAREJISTA DE EQUI
Athvidade secundiria PAMENTOS ELETRONICOS, MANUTENCAQ E REPARAQAO DE EQUIPAMENTOS DE iNFORMATICA E
9511800 IMPRESSORAS, COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E
4753900 VIDEOQ, ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS DE REPRODUCAO XEROGRAFICA, E EQUIPAMEN
TOS PARA ESCRITORIO, SUPORTE TECNICO, MANUTENGAO EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
4761003 LOCACAQ DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E IMPRESSORAS. XOXOAXXXXXX
6209100
XXX
MOOEOCKX
"DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERD DE INBCRIGAD NO CRPJ [ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE GUTRA UF 0 U805 DA JUNTA COMERCIAL ]
NIRE ANTERIOR OEPENDENTE DE
19/07/2004 06337677000104 XO0000000000X [ xx | Rorormgo [T} oM
GOVERNAMENTAL 3-nko

MSINAT@A DA FIRVA PELO EMP RIC (0w pelo
Ij b .

) . Y ~
.X/ ‘ﬁ‘i"}r;:.%tu"\, +r /c‘q,u(, - W 779 €.

DAYA DA ASSINATURA ~ ASBINATURA DO EMPRESARI .
18/01/2012 y & P S
PARA USO EXCLUSIVO DA _
DEFERIDO. TR SOERGAL TG TARGRE T
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AGINCIA REGIONAL DE IRAT
B . GER}'IE&L‘,CEGR}:ZQ{SZQ NP
&‘%{Q‘EEQ,\\LKK SOE NOI 01;2“4?3&
SABEL 7 S TORZRA Lui - i ”' - m
EARKINCIR <220 30 Ry e 8
N R T
2 3:/ﬁ7f/‘2012 CECRETARIC 5 1203150295




A Ministerio da Desenvolvimento, inddstria e Comércio Exterior RE Q U E RI M E NTO DE E M PRE S AR'

. xg Secretaria de Comércio e Servicos

i
i
i
|
i
{
)

i
;
|
§
i

3. Daparlamento Nacional de Registro do Comércio Folhas 1/ 1
{ WOMERO DE IDENTIFICACAG DO REGISTRO DE EMPRESA - NiRE DA SBDE NIRE DA FILIAL (presnch se o0 a fhiad)
| 41105686399 XX0O00000000K
i NOME MPRESARIO (completo, sem abreviaturas)
SANDRA MARIA PALOSCHY
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRC
SEXQ REGIME DE BEMS(s¢ casado}
MO FIX YXOOOOONXXHXIXK
FILHO DE (pai) imée)
JOKOZ!NHO PALOSCHI ,_l BEATRIZ SILVERIA PALOSCHI
HASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (numers} Orgac emissor UF PFnamerc]
21/12/1972 60662290 SsP PR 848.134.079-00
EMANCIPADO POR {forma de emantipscdo - somente no caso de menor)
J 00099094999 ¢4
DOMICILIADO NA (LOGRADSS - rua. av. ete} NOMERO
RUA 14 DE JULHO 258
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO cer Cu;‘glgfwgi ";‘.{“C‘P'G (Uso dn
CASA CENTRO 84.560-000 006527
MUNICIPIO UF
RIO AZUL | PR

declara, sob as penas da lei. nao estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui
outro registro de empresario ¢ requer & JUNTA COMERCIAL DO PARANA

CODIGO DO ATO DESCRIGAQ DO ATO CODIGO DO EVENTO DESCRI;AO DO EVENTO
002 ALTERACAO 021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
CODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRICAQ DQ EVENTO
FXIOOKXKXKIXK XIKXHKIKHXXKXXK XOOOOKKKKK XXXHOKAXXOOK
NOME DA EMPRESA
SANDRA MARIA PALOSCHI - ME
LOGRADOURD {rua,ev, ofc) NUMERD
AVENIDA 19 DE DEZEMBRO 720
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO jcep CODIGE DO MONICPIO
ifUso da junta Comercial}
SALA 1 CENTRO 84.500-000 A
MURICIPIC UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAL)
IRATI | PR | BRASIL X0C0OOGOCOOK
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL -'(por extenso}
4.000,00 QUATRO MIL REAIS
CODIGO DE ATMOADE | BESCRIGAO DO OBJETO
ECONOMICA
fenae fisca COMERCIO VAREJISTA DE EQUIP. DE INFORMATICA, PECAS E ACESSORIOS, CAR-
Atividade Principal TUCHOS PARA IMPRESSORAS, E SERVICO DE RECICLAGEM DE CARTUCHOS PARA
4751200 IMPRESSORAS.
Atividade secundaria
FOXOCKXXX
KUXXXXXX
XKXXXXXX
XXXXXXX
XXXXXXX
b 9.99.¢.4.4.4
DATA DE WICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE WSCRIGAO NO CNPJ TRANGFERENCIA DE SEDE OU DE OUTRA UF UF USS DR JUTA COMERCIAL
19/07/2004 06337677000104 JOOOC000000K X RoroRAgo . [ e
GOVERNAMENTAL 3-ndo
i ASSINATYJA DA FIRMA PELO EMF RIO tou pelg, i gerente)
orpdise W)annen J0boeley -m £
DM‘ ASSINATURA 7 ASSIRA DO EMPRESARIO

12/02/2008 l o 77 - \/Oalméu

PARA USC EXCLUSIVO DA -déNTA COMERCIAL
g

DEFERIDO. iy
PUBLIQUE E ARQUIVE-SE 5

RG 3.968.477-2

JUNTA COMERCIAL DO PARAN.
AGENCIA REGIONAL DE IRATI A
CERTIFICO O REGISTROEM: 25/02/2008
SOBNUMERO: 20080613403

o Protocolo: 08/061340-3, DE14/02/2008 - ',
cresa4l L JSES{30 o ) //27‘
NDRA MAKLE PALOSISRL ME 4

2570635 MARIA THEREZA LOPES SALOMAO

U B

11200800284735

PR

SECRETARIA GERAL

g,é




Ministério do Desenvolvimento, inddstria e Comércio Exter.or
Secretaria do Desenvolvimento da Produgdo
" Departamenio Nacional de Registro do Comércio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

INSTRUGOES DE PREENCHIMENTO ND VERSC

NUMERG DE ICENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SECE

NIRE DA FILIAL (preencher soments s« atc referenie @ gy " R
AT TN SR A

LY ERLIE

NOME DO EMPRESARIO (compieto sem abreviaturas;

SANDRA MARIA PALOSCHI

P

NATURAL DE (cidade e sighs ¢o estado)

RIO izUL

UF

| PR

NACIONALIDADE e

BRASILEIRA

SEXC

MOF X

REGIME DE BENS (se casado)

FILHO DE (pai)

JOXDZINHO PALOSCHI

| BEATEIS STLVERI

{mie)

PAYOSSHE

NASCIDO EM (data de nascimento)

21.12.,1972

IDENTIDADE nimero

6.0660229-0

CPF Tomeray—""

Orgéo umissor UF

Se3ePe | pr

848.134.079-00

‘1 EMANCIPADO POR (forma de smancipagdo - somente 10 caso de manor)

DOMICILIADG NA {LOGRADOURO - rua. av. eic.} NUMERC

RU2 14 DE JULHO 256
COMPLEMENTO BAIRROMOISTRITO CEP CODIGO DO MUNICIPIO

CaS4 CENTRO 84560-000 | o=
MUNICIPIC UF

RIO AZUL | PaRaN{

1 declara, sob as penas da lei, n3o estar impedidggagxggcer atividade empreséaria, que nao possui outro registro
de empresario e requer a Junta Comercial do !

RIO AZUL

|} CEDIGO VO ATC DESCRIZAC DO ATO CODIGO DO EVENTO | DESCRICAD DO EVENTO
080 INSCRIGID
CODIGO DG EVENTO OESCRICAO DO EVENTO CODIGO DE EVENTC | DESCRICAD DO EVENTC
| 1OME EMPRESARIAL -
SANDRA MARIZ PALOSCHI
| LOGRADOURQ (3, av, elc.) NUMERQ
RU4 JOSB PIssala 860
COMPLEMENTG BAIRRO { DISTRITG CEP COOISO DO MUHITIPIO
) iUso da Junta & i
5‘10& 1 CmTRO 8‘56&@0 Use unta Comergial)
MUNIGIPIO uf CORRE:Q ELETRONICC (E-MAIL)

PR

VALOR DG CAPITAL - RS

4+000,00

VALOR DO CAPITAL {par extenso)

(( QUATRO MIL REAIS )). - - - -

ECONGMICA

Alividade principal

Alividades secundanas

COOIGO DE ATIVIDADE

{CNAE Fiscai}

A0ess

DESCRIGAO DC OBJETO

Com. Varej. de Equipaementos de Informitica, Pegas e
6!‘108.

Com. Varej. de Cartuchos para iampressoras, e .ervigo de
Reciclagem de Cgrtuchos psrs lapressoras.

1?.07.2004.-

| DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMEROQ DE INSCRIGAQ NO CHPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE QUTRA UF UF UB0 DA JUNTA COMERCIAL
NIRE anterior ORPENDSNTEDY. - 1.8
AUFORIACAD 3 -NAD

BOVERNAMENTAL

AGSPETURA DA FIRMA PELO EM

A :)(oupelolreg« 9
U N 1 A

- wa

)

BATA DA ASSINATURA

21.,05.2004 ¢~

ASSINATIRA DO EMPRESARIO

M’r_—\( l -

i;:% L -

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNJA COMERCIAL

t

] i

DEFERKO.

L3

July

Céd. 468

AUTE ¢

I\

>

14
i

¥

v

JUNTA COMERCIAL DO PARANA
ESCRITORIO REGIONAL DE PONTA GROSSA
CERTIFICO O REGISTROEM: 03/06/2004

SOB NUMERQ: 41105686399

Protocolo: (04/203416-7

SANDRA MARIA PALOSCHI

i e

MARIA THEREZA LOPES SALOMAO
SECRETARIA GERAL i




T
PROPOSTA DE CONTRATACAO JUSTIFICADA b«@

Senhor Presidente:

Para atendimento a4 Requisi¢do n.° 12/18 contatou-se uma empresa desta cidade e duas da
cidade de Irati. As trés empresas contatadas atenderam o solicitado e apresentaram proposta.

Conforme Mapa de Apuragio elaborado, verifica-se que a empresa Sandra Maria Paloschi
apresentou menor prego.

Consultou-se na internet a situagdo da empresa Sandra Maria Paloschi — ME quanto ao
Comprovante de Inscrigio e de Situagio Cadastral — CNPJ / Receita Federal; Certidio Negativa de
Débitos / Receita Federal; Certificado de Regularidade do FGTS - CRF; e Certiddo Negativa de Débitos
Trabalhistas / Justica do Trabalho, sendo constatada para fins de contratagdo a regularidade dessa
empresa.

Assim, sugerimos selecionar a empresa Sandra Maria Paloschi para a prestagdo de servigos
constante da Requisi¢do n.° 12/18, no valor de R$480,00.

Em 10/08/2018.

YA %773 it G- Qareer
Débora Marja Serenato,

osé Carlos D. Portela Sobrinho, Elike Alceu Vasco,

Presidente. Membro. Membro.



PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO 07/2018
A Procuradora Juridica para Parecer Juridico.

Em 13/08/2018.

T e Souza,

Presidente.

bx

X



PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 07/2018 K

PARECER JURIDICO

ASSUNTO: Prestacgéo de servigos. “REQUISICAO N.° 12/2018".
EMENTA: Dispensa de licitagao. Inciso Il do artigo 24 da lei federal n.° 8.666/93.
Contratacao direta. Possibilidade.

RELATORIO

Solicita o Presidente da Camara Municipal, parecer juridico no
processo de dispensa de licitagdo n.° 07/2018 referenciado.

Esta Procuradora Juridica, na forma do artigo 38, inciso VI e
paragrafo Unico da lei federal n.° 8.666/93 e na forma do inciso VIll, do paragrafo 1.°
do artigo 1°, da lei municipal n.° 1.297, modificada pela lei municipal n.° 1.667, passa
a proferir o parecer solicitado.

FUNDAMENTAGAO:

O presente processo de dispensa de licitagao visa obter o servi¢o de
cabeamento da rede de internet para atenderas necessidades da Camara Municipal
de Teixeira Soares/PR, com a instalagdo de seis pontos, pois com o uso de mais
computadoresnesta secretaria, ficou invidvel o uso de internet pelo sistema wifi.

A licitacdo & a forma de escolha ideal para selegao de compras,
servigos, obras e alienagdes, prevista na Constituicdo Federale regulada pela lei
federal n.° 8.666/93. E a regra. Visa o melhor atendimento ao interesse publico. A
contratacao direta, por sua vez, somente € admitida em hipéteses excepcionalmente
previstas na propria lei federal n.° 8.666/93 — como na dispensa, por exemplo.

Conforme se verifica neste processo, o valor de R$ 480,00
(quatrocentos e oitenta reais) € o preco total da prestagdo de servigos a ser
realizada pela Empresa que apresentou o menor valor. O prego total do servigo,
portanto, é consideravelmente menor que R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Nos termos do artigo 24, inciso |l da Lei n.° 8.666/93, a contratagéo
direta por dispensa de licitagao, no caso em tela, entendo, evidencia-se possivel, eis
que comprovado que a proposta selecionada € a mais vantajosa pa \ /@/
administracao; o valor da prestacédo de servico € realmente pratiq??o 7104 y (o]

ol

/



JBL\QJO
(anexo propostas de vendas de trés empresas) e os principios da licitagao, previstos J)‘F
no artigo 3.° da lei federal n.° 8.666/93, principalmente os da impessoalidade,
moralidade, probidade e julgamento objetivo, sdo observados. Além das exigéncias
da Lei supracitada, comprova-se a regularidade da empresa a ser contratada.

CONCLUSAO:

Do exposto, manifesto parecer no sentido de que o Procedimento
atende os objetivos da lei federal n.° 8.666/93, de forma que ndo vejo 6bice ao

acatamento da “Proposta de Contratacao Justificada”.

Salvo melhor entendimento, € meu Parecer.

Teixeira Soares/PR, 14 de agosto de 2018

” /,
WW, Bunie—
Kérla Miskalo Bernert

Procuradora Juridica
OAB/PR 74.289



J&L\M

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO 07/2018 5)%3

Vistos estes Autos:

| — DECIDO ACATAR a “Proposta de Contratacdo Justificada” apresentada pela
Comissdo Permanente de Licitacdo;

Il — fago a minha motivagao remissiva a motivacao constante na referida “Proposta
de Contratagdo Justificada” e aos Motivos de Fato e de Direito expostos na ldentificagdo do
Processo;

It — AUTORIZO a Dispensa de Licitagdo, com fulcro no artigo 24, |, da Lei Federal
N.° 8.666/1993, e AUTORIZO a contratagdo da empresa Sandra Maria Paloschi, para a
prestacdo de servigos objeto da Requisicéo n.° 12/18, na forma da “Proposta de Contratagdo
Justificada” e do Formulario “PESQUISA DE PRECO” apresentado pela empresa;

IV — determino a Comissao Permanente de Licitagdo para que oportunamente:

a) junte a estes Autos o Aviso de Dispensa de Licitagcdo e a publicagao do Aviso de
Dispensa de Licitagéo;

b) arquive os presentes Autos.

Teixeira Soares, 14/08/2018.

Claidinei de Souza,

Presidente.



L
Camara Municipal de Teixeira Soares 95?

Estado do Parana
Aviso de Dispensa de Licitagio 07/2018

Processo de Dispensa de Licitagdo 07/2018.

Fundamento Legal: Art. 24, I, da Lei Federal N.° 8.666/1993.

Objeto: Finalidade: Desenvolvimento dos Servigos da Camara Municipal.

Contratante: Camara Municipal.

Contratada: Sandra Maria Paloschi

CNPJ.: 06.337.677/0001-04.

Valor: R$480,00.

Recursos: Financeiro e Orgamentario proprio do Poder Legislativo Municipal / Camara
Municipal.

Dotagéo Orgcamentaria: Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.

“Proposta de Contratagéo Justificada” da Comissdo Permanente de Licitacdo acatada pelo Sr.
Presidente da Camara.

Teixeira Soares/PR, 14 de agosto de 2018.

Clad ﬁ ei de Souza,

Presidente.



Parana, 16 de Agosto de 2018 + Didrio Oficial dos Municipios do Parana = ANO VII|N° 1571

CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

LEl FEDERAL N°. 8.742/93 - LEI ESTADUAL N°. 11.362/96 -
LE1 MUNICIPAL N°. 626/2010

RUA TUPINAMBA N° 68

SULINA — PARANA CEP: 85.565-000

RESOLUCAO N* 01772018

SUMULA: Alteragio nos Instrumentos de
Planejamento — PPA, LDO e LOA, para o exercicio
dc 2018.

O CMAS de Sulina, no uso de suas atribui¢les legais, conforme
delibera¢do em reunido extraordinaria realizada na data de 14 de
agosto de 2018,

SETOR DE LICITACOES
AVISO ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PRECOS N° 184/2018

O Municipio de Sulina, toma pablico aos interessados, a errata do
extrato da ata de registro de pregos n° 184/2018, nos seguintes termos:
Onde se lé:

EMPRESA: O. R SIEBEN TRYSOM - ME

CNPJIN*; 14.461.209/0001-67

ENDERECO: R. SAQ JOSE, o° 988 - Bairre: CENTRQ- CEP: 85565000 Cidade: SULINA- PR

TOTAL DA ATA | RS 23.400,00 (Vinte ¢ trés mii ¢ quatrocentos reais)

Leia-se:

EMPRESA: O. R. SIEBEN TRYSOM - ME

RESOLVE

Alterar os Instrumentos de Plancjamento — PPA, LDO ¢ LOA, para o
Exercicio de 2018.

VALORES A SUPLEMENTAR - CREDITO SUPLEMENTAR

EM 15/08/2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL

CNPJ N°: 14.461.209/0001-67

ENDERECO: R. PADRE FELIPE SIERRA. »° 734 - Bairro: CENTRO - CEP: 85568-000

Cidade: SAUDADE DO IGUACU- PR

As demais clausulas e condigoes presentes na ata de registro de pregos
permanecem inalteradas.

Sulina, 15 de agosto de 2018.

PAULO HORN,

Prefeito Municipal.
CODIGO NOMENCLATURA FONTE| VALOR Publicado por:
0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL Ediceia Schafer Rosa
9201 Departumento do FMAS Codigo Identificador:828E6FAS

14,0016.2.019000 § Desenvolvimento das Atrvidades Assistenciais
.11.00.00 (159) } Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 000 31.000,00 ——— S ——— er—————

3.1.90.13.00.00 (160) | Obrigacdes Patronais 000 18,000,001 ESTADO DO PARAN A
3.3.90.46.00.00 (167) | Auxihio Alimentagio 000 4.000.00 PREmeA MUN‘CIP AL BE TEIXEIRA SO ARES
TOTAL.oocccc 53.000,00) o

VALORES A REDUZIR - CREDITO SUPLEMENTAR EM
15/08/2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOGAO SOCIAL

CODIGO NOMENCLATURA FONTE| VALOR
500 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL

0301 Departamento do FMAS

08.242.0015.2.022000 | Atenclio 4 Pessoal Portadora de Necessidades Especiais

3.3.90.36.00,00 (157) | Oulros Servicos do Terceiros ~ Pessoa Fisica 000 | 3.000,00 |
08.244.0016.2.019000 | Descnvolvimento das Atividades Assistenciais

4.4.90.52.00.00 (169) { Equipamentos ¢ Matenial Permanente 000 5.000.00
08.244.0016.2.023000 | Fundo Municipal de Assisténcia Social

3.3.90.14.00.00 (172} | Didrias - Pcssoul Civil w 3.600.00
3.3.90.30.00.00 (175) | Material de Consumo 000 11.500,00
3.3.90.33.00.00 (181) | Passagens ¢ Despesas com Locomogdo 000 5.5300,00
4.4.90.51.00.00 (191) | Obras e Instalacdes 000 10.000.00]
0503 Departamento do FMDPT

08.241.0014.2.021000 | Atengiio & Pessoa Idosa

3.1.90.11.00.00 (213} | Vencimentos ¢ Vamagens Finas — Pessoal Civil 000 10.000.00]
3.1.90.13.00.00 (214) | Obrigages Patronais 000 2.000.00
3.3.90.46..00.00 {218} | Auxilio Alimentagdo 000 2.400,00
TOTAL.......... 53.000,00

‘. 2° - Esta Resolugdo entrara em vigor na data de sua publicagdo,
ficando revogada as disposigdes em

contrario.

Conselho Municipal de Assisténcia Social, em 15 de agosto dc 2018.

CLECILDE FABIANE
Presidente CMAS

Publicado em:

...... /..../2018 no Jomal Diario do Sudoeste,

Edi¢do.....ccc... Pégina.........
Publicado cm: ......... T /2018 no Diario Elctrénico dos Municipios
do Parana, Edigéo............ Pagina...........

Publicado por:
Elenice Minuzzi

Caédigo Identificador:A7375238

CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO 07/2018

Processo de Dispensa de Licitagdo 07/2018.

Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal N.° 8.666/1993.

Objeto: Finalidade: Desenvolvimento dos Servigos da Camara
Municipal.

Contratante: Camara Municipal.

Contratada: Sandra Maria Paloschi

CNPI.: 06.337.677/0001-04.

Valor: R$480,00.

Recursos: Financeiro ¢ Orgamentario proprio do Poder Legislativo
Municipal / Camara Municipal.

Dotagdo Or¢amentdria: Outros Servigos de Terceiros — Pessoa
Juridica.

“Proposta de Contratagio Justificada” da Comissdo Permanente de
Licitagfo acatada pelo Sr. Presidente da Camara.

Teixeira Soares/PR, 14 de agosto de 2018.

CLAUDINEI DE SOUZA,
Presidente.
Publicado por:
Debora Maria Serenato
Cddigo Identificador:83917C91
CONTROLE INTERNO

DECRETO N’ 393, DE 14 DE AGOSTO DE 2018.

DISPOE SOBRE O REAJUSTE ANUAL DO
VALOR DO AUXILIO ALIMENTACAO AOS
SERVIDORES ATIVOS DA ADMINISTRACAO
PUBLICA MUNICIPAL.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA SOARES, Estado
do Paran4, no uso de suas atribuigdes que Ihe sdo conferidas por Lei e
de conformidade com a Lei Municipal n° 1.785 de 11 de dezembro de
2017,

CONSIDERANDO o paragrafo Gnico do artigo 1° da Let Municipal
n° 1.664, de 09 de julho de 2014,

www dtariemunicipal.com briamp 177

Qi%



Centro Sul, 17 de agosto de 2018 - N° 1072

COTIDIANO | ]

na presidéncia
da Mulher

esteja entre as mais atu-
antes do Parana”, dissea
presidente.

Patricia Celso Ber-
mudes, do Senac de Irati,
destacou a importincia
da vinda da sede do
SESC/SENAC, que ¢é
uma conquista também
da Camara da Mulher
de Irati.

Amanda Griczinski,
vice-presidente da
Camara enfatizou sobre
as reunies em Curitiba,
onde sfo levadas as necessi-
dades locais para um methor
andamento dos trabalhos de

Céamara da Mulher de Irati
participado ConCidade, realiza
em parceriacom o Senac varios
cursos, e cada diretora assume  todasas21 CamarasdaMulher,
seu papel nas a¢des conforme  existentes em no estado, sendo

cada uma com sua realidade
conforme o mumcxplo em que
estio situadas.

o potencial e experiéncia que
pofilem. Isso faz com que
a a da Mulher de Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE
INACIO MARTINS

AVISO DE LICITACAO
EDITAL N” 110/2018
PREGAO PRESENCIAL N° 096/2018
EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS E EPPs

Nos termos da Lei Federal n® 10.520/2002, Decreto Federal n° 3.555/2000, e suas alteragdes,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com suas alteragdes, a
Pregoeira Oficial do Municipio de Inicio Martins torna piblico que fard realizar ds 09:00h,
do dia 30/08/2018, na sede da Prefeitura Municipal - Rua Sete de Setembro, n® 332 — Pregio
Presencial, tipo MENOR PRECO POR ITEM, Objeto: Regstm de precos para Aqms:cao
de generos Alimenticios, em cumprimento ao Programa Nacional de Ali E e
Eventos da rede Municipal de Ensino e para atender a demanda de alunos com necessidades
especiais. Entrega dos. envelopes: Mediante protocolo, até as 08h30min do dia 30/08/2018.
O Edital de Licitagd a-se disponivel em www.inaci tins.pr.gov.br. Demais
informagdes estiio disponiveis na sede da Prefeitura, ou poderdo ser solicitadas pelo e-mail
licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE
TEIXEIRA SOARES

Aviso de Dispensa de Licitagio 07/2018

Processo de Dispensa de Licitagdo 07/2018.
Fundamento Legal: Art. 24, I, da Lei Federal N.° 8.666/1993.
Objeto: Finalidade: Desenvolvimento dos Servigos da Cdmara Municipal.
Contratante: Cimara Municipal.
Contratada: Sandra Maria Paloschi
CNPJ.: 06.337.677/0001-04.
Valor: R$480,00.
Recursos: Financeiro e Orgamentirio proprio do Poder Legislativo Municipal /
CamaraMunicipal.
Dotagio Orcamentéria: Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica,
“Proposta de Contratacio Justificada™ da Comissdo Permanente de Licitagio acatada
peloSr. Presidente da Cimara.

Teixeira Soares/PR, 14 de agosto de 2018,
Claudinei de Sonza,
Presidente.

PUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
1STRO DE IMOVESS, REGISTRO CIVIL, TITULOS E DOCUMENTOS E
PESSOAS JURIDICAS

MUNICIPIO E COMARCA DE MALLET — ESTADO DO PARANA
AdiMachado

DE 1SDIAS

FACOSABEllwdoswoMadiu!vmw posss, e dele ¥ tiverem, na forma do
an. 216-A, da Lei 601511973 ¢ em especial 3 terceiro interessados, susentes, incertos & desconhiecidos que cosre perante
&wamammmmwmummfm mmduunanmwme
das 13:00 ds 17: 00 horas, de segunda-feira o sexta-feira, podido de

mMmamamenmmnwmrummcuwmwzum
FERREIRA DA LUZ, brasileiros, casados, eias snalists ce do RG os 5.088.623-9 ¢
7.099460-7 ¢ CPF o* 561205089 53 ¢ 013035209 14. residentes ¢ domiciliados a Rua Jacob Burko, 128, Rio
mmuemn&mmmamumum«*w;mm
50°4926 403" W, lmzs'ﬂu,m-nmm.zamm

M

focais:,

, Iatitude 25°47°31,664"S ¢ shtitude $93,37 m, szimate de 75722 ¢ distincia de 128,61m mé o vértice
FCW-M-0861, de longitude 50°4918,02"W, iatitude 25°47°30,609°S e shitude §31,46 m; desie, segue confrontando com
DANIEL VAI.DIR B(RNAT MARIO CARLOS BORNAT, CNS:08.180-2, Mat:593, com 0$ scguintes azinutes
focais:, azinaute de 164°31° ¢ distincia de 436,95m aé o vixtice FCW-M-0862, de

wswvnm latitnde 25°4T44.291"S e altitude 86134 m, azimute de 163°26' ¢ disthacia de 3.91m atd 0
vértice FOW-P-1346, de longitade 50°2913,795°W, letitade 25°4744.413°S ¢ shioxde 8592 mr deste, scgwe
confrogando com ARROIO S EMDENOMNACROAM(NTAM‘E.ESFOUODEJUUOUOVATOLEM.
CNS:03.570-4, Mat:-3207, com os aziTnes Y locais:, azimese de 171°3% e
malmunéomr‘cw-nm &WWIW"\N MB‘OTMVSGMB‘).WD.
arimate de 258°37 ¢ distincia de 17.83m #é o wértice FCW-P-2348, de loagivade 50°3914.933"W, istitude
B'dTMill‘SeMISDBumkﬂlleﬁm&&ﬂmﬂnm”&mkm
584915203 W, htimde 25°4TH4.671"S ¢ altitude £59,59 m, azimute do 255°07 e distincia de 28.68m mé o véstice
FCW-P-2350, 3¢ longisude 50°49'16,202°W. latiude 25°4744,895”S ¢ altitude 60,17 m, azimute de 272°52" & disthacia
de 7.01m seé 0 véstice FCW-R-2351, de loaginude 50°4916,454°W, Iatitude 25°4744.383"S ¢ akitude 360,43 m, azigse
&IWemblolh‘éomFCW-PBﬂ,dgwwm&m‘W imitnde 25°4T45.053°S ¢
akioade 860,75 m, szimate do 226°44" ¢ distincia de 16,837m xté o vertice FCW-P-2353, de loagitude S0°4917,219°W,
tatiende 25°4T45.429"S ¢ aktitnde 86620 m, azimute de 271°11' ¢ distincia de 9.5m aé o wirtice FCW-P-2354, de
fongitede SO°4T17.56"W, latitade 25°4T45 A22"S ¢ sltitude 860,23 m, azimmte de 294736 ¢ distincis de 22.42m mf 0
vértice FCW-P-2355, de longitude 50°4718.291"W, latitude 25°47'45,1197S ¢ aititude 360,64 m, azimute de 346°08 ¢
disincia de 14,82m aé o véstice PCW-P-2356, do Jongitude S0°49'18.419°W, Jatitude 25°4744,651"S e altiade 862,14
m; deste, segue confrontando com ARROIO SEM DENOMINACKOAMON’TANTE JOANITA LECHEG(EM DA
LUZ . JACIEL FERREIRA DA LUZ, CNS:08.570-4

topogrificas locais:, azimuse do 297°41° ¢ disthacia do ll‘mléovﬁmFCWPles‘l ewwnu«-w
Tatitude 25%37'44,449°S ¢ xhitude 860,56 ro, sziowre de 285°53' ¢ distincia de 33,72m até o vextice FCW-P-2358, de
longitude 50°4920.009"W, latitude 25°47'44,149°S ¢ altitude 864,48 m, azimute de 266°07 ¢ disthacia de [2,28m sté o
wértice FCW-P-2359, de longitude $0°49°20 449", latitude 25°47°44,176°S ¢ altimude 360,74 m, szismaste de 312°35" ¢
distincia de 23.0bm sté o wértice FCW-P-2360, de longinude 50°49°21,.056"W, latiiude 25°4743,67°S e altitude 36148
m, azimute de 299°3T ¢ distincia de 18.18m s 0 wénice FCW-P-2361, de longitude SO°4921,624°W, fatitude
25°4743,378°S ¢ altinide 863,16 m, azimute de 282°52' ¢ distincia de 14,%n a6 0 wirtice FCW-P-2362, de longitide
50°49°22,12°W, Iatitude 25°4T'43,276"S c altitude 862,93 m, azimute de 338°36' e distincia de 567m mé o véstice
FCW-P-2363, de longitude 50°49°22, 194™W, lasitade 25°4743.104°S ¢ alttude 861,09 m, azinrate de 353°38' ¢ distinciz
de 5,12m a6 0 vénice FOW-P-2364, de longitede 50°4922,2157 W, latitade 25°47°42,939"S ¢ ahtitude 860,21 m, azimwae
de 351°37 ¢ disthncia dc 20,1m até o wirtice FCW-P-2365, de longitude 50°4922,32°W, latitude 25°4742.292°S ¢
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ahitude 861,59 m, azimute do 304°17 ¢ distiacia de 9.3%m até o vénice FCW-P-2366, de longitude S0°4922,599°W,
Iatitude 25°A742,1217S ¢ altitude 86328 m, azimuic de 254°25" o distincia de 10,86m aé o vértice FCW-P-2367, de
Tongitude S0P4922,974°W, tatitude 25°47'42,215"S ¢ altitude 864,28 m, azimute de 235046 ¢ distincia de 30,3m até o
véstice FCW-P-2368, de longitude S0°4923 373"W. tatitude 25°4742,769”S ¢ altitade 861,77 m. azimute de 279°26' ¢
distincia de 15,79 mé o vértice FCW-P-2369. de jongitide 50°49724,4327W, latitude 25°4742,685°S ¢ aititnde 361,85
m. azimse de 314°05° e distincia de 19.95m até o vértice FCW-P-2370, de fongitude 50°49724,946™ W, fatinade
FS°4T42.234™S ¢ altitude $62.22 m. azirmate de 1°37 ¢ disthncin de 10.46m até o vértice FCW-P-2371, de longitude
S0°4924,936°W, latitude 25°47°41.894°S ¢ aitnde £62.34 m, arimue de 45°47 ¢ distinciz de 6.52m aé o vértice
FOW-P-2372, de longitude S0°4924,768° W, lainade 25°47°41,7467S ¢ altitwde 362,32 m, azimute de 79°50° ¢ distiincia
de 19.6m até o vértice FCW-P-2373, de longitude S0°49"24.075"W, latitnde 254741 ,634°S ¢ altitude $63.98 m, azimuic
Aa £OFIC = Aicsbnaie de TAIM até n virtien FOW.DYI7S de loncinuis SN0AC73 RICW datinuls 7S0UTEL S4R°Q -




